
Al responsable

De Coordinación y Despacho

Coneejo Deliderante
de Ciudad de iishuaia

13 ABR. 2021 12)00

ac)

t-sa.433 .

Ushuaia, 12 de abril de 2021

Por disposición de la autoridad remito copia

certificada del Decreto PCD 19/2021 a los efectos de su incorporación en la próxima

Sesión Ordinaria para la ratificación pertinente.

Asimismo aclaro que el proyecto de ratificación que

se acompaña deberá ser registrado como asunto de Presidencia.

Sin otro particular, saludo atentamente.

4110
ALEJAND 177 y. DOOLAN

Resp. Legislación
Cnr,, :r:to Deliberante

Las Islas Malvinas, Georgias ,y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



Coneejo Defiberante
de la Ciudad de rtishuaia

EL COMEJO DELIBEWTE

DE CTUDAD DE rüS.7-11MIA

XESVELVE

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto PCD N° 19/2021,

dictado ad referéndum del Cuerpo de concejales, mediante el cual se declara

Huésped de Honor de la ciudad de Ushuaia al señor Rubén Fangio, hijo del

quíntuple Campeón Mundial de Fórmula 1, don Juan Manuel Fangio.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y

ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN CD N°	 /2021.-

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA / /2021.-

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



Concejo Defiberante
de fa Ciutfad de cliskuaia

USHUAIA, 0 9 ABR 2021

VISTO: La presentación realizada por el bloque Frente de Todos - PJ,

mediante asunto 171/2021, por medio del cual se solicita declarar Huésped de Honor al

Sr. Rubén Fangio y;

CONSIDERANDO:

Que el señor Rubén Fangio, es hijo del Quíntuple Campeón Mundial

Formula 1, Juan Manuel Fangio.

Que en la actualidad representa a la Fundación Museo del Automovilismo

Juan Manuel Fangio.

Que en los próximos días visitará nuestra ciudad entre los días 11 y 15 de

abril del corriente.

Que el Concejo Deliberante entiende oportuno y pertinente declarar,

"Huésped de Honor", al señor Rubén Fangio.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, de acuerdo a lo establecido en la Carta Orgánica Municipal, el Decreto CD

N° 9/2009 que aprueba el Reglamento Interno del Concejo Deliberante y el Decreto CD

N" 7/2020.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA
DECRETA: 

ARTÍCULO 1°.- DECLARAR, ad referéndum del cuerpo de concejales, Huésped de Honor

de la ciudad de Ushuaia al señor Rubén Fangio, hijo del quíntuple Campeón Mundial de

Fórmula 1, Don Juan Manuel Fangio, quien visitará la ciudad entre los días 11 y 15 de

abril del corriente año.

ARTICULO 2°.- Hacer entrega del Diploma de Honor y copia autentificada de la presente

Resolución.

ARTÍCULO 3 0 .- REMITIR al área Legislativa para su ratificación por parte del Cuerpo de

concejales.

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas



. elia Butt
Secie ia Adminishativd

Concejo ehbeiante

luar carlos PINC)
.esidente.

Concejo oi büldnte d Ushuaii

Hugo OrI gn o ACUÑA
Respoosnbl Comprills

y Conlvah eict(wz;
coNCEJODEL1131: f\ht -fl-

ARTÍCULO 4°.- COMUNICAR. Pase al Boletín Oficial Municipal para su publicación.

Cumplido. ARCHIVAR.

DECRETO RC.D. N° 
	

/2021.-
mic.v

"Ils rTi e •l Frá F ORIGEAL. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

